配信元：富士吉田市市民協働推進課広報担当 内線 214

News Release    発表日時：令和８年１月 27日(火) 午後 3時

タイトル
山梨県立富士北稜高等学校および

富士山 GX ホールディングス株式会社寄付金贈呈式

開催日時 ２月６日（金） 午前 9 時 30 分

開催場所 市長公室

内容

富士北稜高校 様と富士山 GX ホールディングス株式会社 様が連携して、富士

北稜高校の生徒らがデザインを考案したラベルを貼った PFAS ゼロの富士山の

天然水ペットボトルを令和７年 11 月から販売しました。

 この度、その売上金全額を富士吉田の将来を担う子供たちへの教育支援、若

者が働きやすい雇用環境の整備、自然を守る環境保全活動に活用していただき

たいとの趣旨のもと、県立富士北稜高等学校 様と富士山 GX ホールディングス

株式会社 様から本市へ寄付していただく運びとなりましたので、寄附金贈呈式

を行います。

日  時    ２月６日（金） 午前 9 時 30分

場  所    本庁２階市長公室

寄贈団体    県立富士北稜高等学校

富士山 GX ホールディングス株式会社

寄贈式出席者

   ●山梨県立富士北稜高等学校

校 長     野澤 俊英 様

      主 任     鶴田 貢一 様

      副担当     山本 恭平 様

      生 徒（代表） 有坂 花奈 様

他 数名

●富士山 GX ホールディングス株式会社

代表取締役社長 粟井 英朗 様

      担当      小島 行博 様

              大谷 英恵 様

寄附金の額 301,203 円

問合せ 企画課 担当者名 青山・渡辺 連絡先 内線 539

備考

製品画像

生徒販売の様子 画像